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Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

DIU alm. del

Spørgsmål 222
I de seneste år har vi set flere eksempler på ransomware-angreb rettet mod hospitaler 
i udlandet f.eks. i Rumænien jf. artiklen » Kæmpe ransomware-angreb tvinger 25 hospi-
taler til at gå offline: Må arbejde med papir«, computerworld.dk, den 13. februar 2024. 
Sådanne angreb kan få alvorlige konsekvenser for patientbehandlingen. Dette understre-
ger vigtigheden af en robust cybersikkerhed i vores egne hospitaler for at undgå lignende 
hændelser. Vil ministeren i den forbindelse svarer på følgende spørgsmål:
– Vil ministeren oplyse det samlede antal kritiske sårbarheder i it-systemerne for hver af 

de fem regioner, opdelt efter, hvor kritiske disse sårbarheder er? Der er ikke et ønske 
om oplysninger, der afslører specifikke tekniske detaljer eller følsomme oplysninger, 
men blot en oplysning om antallet af sårbarheder, som kunne udgøre en risiko for re-
gionernes hospitals-IT-systemer, såsom interne servere, computere, røntgensystemer, 
pumper, scannere og laboratorieudstyr.

– Hvor mange af de kritiske sårbarheder har været kendt og eksisteret siden før som-
merferien, og hvor mange har været kendt og eksisteret i over et år? Der ønskes 
alene sammenfattede data og statistikker og ikke detaljerede oplysninger om individu-
elle sårbarheder eller deres specifikke karakteristika.

– Vil ministeren vurdere, om de afsatte midler i regeringens strategi for cyber- og infor-
mationssikkerhed – herunder de 270 mio. kr., som blev nævnt af finansministeren 
i svar på L 239 (folketingsåret 2021-22) – spm. 42, er tilstrækkelige til at sikre en 
robust cybersikkerhed på tværs af regionernes hospitaler? Hvis ikke, hvilke yderlige-
re ressourcer eller initiativer anser ministeren som nødvendige for at sikre, at den 
nuværende situation med manglende sikkerhedsopdateringer og kendte kritiske sår-
barheder ikke udgør en trussel mod danskernes sikkerhed?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dina Raabjerg (KF).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på dina.raabjerg@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Lisbeth Bech-Nielsen
formand
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